## Ernst Herbsts gesammelte Urkunden und Regesten zur Geschichte Atzendorfs

**31.10. 1258. Magdeburg. Der Dompropst Albrecht von Magdeburg kauft die Vogtei über die Dörfer Azzendorp [Atzendorf] und Mestede [Mistede], mit welchen Graf Siegfried I. von Anhalt seitens des Erzstifts beliehen gewesen, zurück.**

**Albertus** Dei gratia maioris ecclesie prepositus<sup>1</sup> **Magdeburgensis** universis Christi fidelibus hanc paginam inspecturis in perpetuum. Vigor equitatis et ordo postulat rationis, ut illis pacis et quietis remedium, preparemus, de quorum afflictione turbamur et quietis quiescimus et fovemur. Cum igitur homines nostri de villis **Azzendorp** et **Mestede**<sup>2</sup> per importunas advocatorum<sup>3</sup> molestias attriti nimium et afflicti sue pecunie nobis tantam erogaverint quantitatem, ut ius advocacionis, quod in eos ex investitura feudali domini **Rudolphi Magdeburgensis archiepiscopi**<sup>4</sup> vir illustris dominus **Sifridus comes de Anhalt**<sup>5</sup> habuit, redimentes ipsos ab ipsius liberaverimus potestate, ac per hoc ad eundem dominum archiepiscopum tamquam ad verum dominum eadem advocatia reversa nobis et successoribus nostris ab ipsius clementia in proprietatem. iure perpetuo sit concessa, nos, ut fructum aliquem ex sue probitatis merito consequantur, eorum tranquillitati et commodo providere vo..tes, de approbatione totius nostri capituli pariter et consensu eis duximus concedendum, ut alicuius advocatie pretextu petitionibus, exactionibus sive quibuslibet servitiis a nobis aut nostris successoribus de cetero non graventur, salvis servitiis et iuribus, que alias nobis hactenus competebant in eos, sed ab advocatorum honore sint soluti, furti et sanguinis causis dumtaxat exceptis, quas coram nobis nostrisque nuntiis ad hoc missis et accusare et agere tenebuntur, et cum propter has iudicandas nuntios nostros accedere continget ad ipsos, expensas illis hii, quorum causa agitur, eo tempore ministrabunt, adicientes, quod advocatiam predictam nos et qui pro tempore nobis succedent infeodare, sive in toto sive in parte, vel ad tempus aliquod obligare vel alias alienare nullatenus, etiam quicumque casus ingruerit, debeamus. Et ut imposterum hec nostra concessio mutari nequeat aut infringi, sed potius rata semper et immobiles per severet, presentem litteram scribi iussimus in testimonium super eo nostri et capituli sigillorum munimine roboratam.

Datum Magdeburg, anno Domini m° cc° lvij°, ij° kal. Novembris.

Heinemann, O. **Codex Diplomaticus Anhaltinus**. Band II. 1212 – 1300. Dessau 1875. Nr. 86, S.68.  
[Neudruck Osnabrück 1986]